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   Dużą salę Klubu Fabrycznego Elektrowni Łaziska zapełnili w środę, 
23 października 2002 roku uczestnicy uroczystego posiedzenia Rady 
Programowej miesięcznika Energetyka. Okazja była nadzwyczajna, ob-
chodzona była bowiem 55. rocznica powstania branżowego czasopi-
sma energetyków, które początkowo jako kwartalnik regionalny, a nie-
co później jako miesięcznik ogólnopolski już ponad pół wieku ukazu-
je się jako jedyne czasopismo pisane przez energetyków dla energe-
tyków. Zwrócić można uwagę, że regionalny charakter wydawnictwa 
wynikał z faktu lokalizacji zespołu redakcyjnego w Katowicach, a nie 
z prowincjonalnej tematyki. Energetyka zawodowa na obszarze połu-
dniowo–zachodniej Polski odgrywała do lat sześćdziesiątych ubiegłe-
go wieku dominującą rolę, jako że wytwarzano na tych stosunkowo 
niewielkich terenach znacznie ponad 50% energii elektrycznej. Tu tak-
że pracowało wielu znakomitych fachowców energetyków stanowiąc 
zaplecze kierowniczych rezerw kadrowych dla władz centralnych.
   Miejsce spotkania nie było przypadkowe. Elektrownia Łaziska – ob-
chodząca właśnie w 2002 roku 85. rocznicę decyzji Jaśnie Oświe-
conego Księcia Jana Henryka XV Hochberga, który dla gwałtownie 
uprzemysławianej ziemi pszczyńskiej rozpoczął budowę własnego źró-
dła energii elektrycznej, wykorzystującego odpadkowe węgle kopalń 
pszczyńskich – na łamach Energetyki była prezentowana już od pierw-
szych numerów. W numerze z 31 marca 1948 roku Biuletynu Technicz-
nego Zjednoczenia Energetycznego Zagłębia Węglowego pomiesz-
czono artykuł autorstwa dwóch wybitnych w skali krajowej i między-
narodowej energetyków polskich, którzy swą pracę zawodową wią-
zali z Zakładami Elektro, jak nazywano wówczas elektrownię w Łazi-
skach Górnych. Byli to Stanisław Andrzejewski, jeden z pierwszych pol-
skich kierowników ruchu elektrowni, późniejszy dyrektor Energoprojek-
tu i pełnomocnik rządu do spraw energii jądrowej oraz Tadeusz Frank, 
którego tragiczna śmierć kilka lat później wyrwała z szeregów znako-
mitych inżynierów energetyków. 

Posiedzenie 

Rady Programowej Energetyki

z okazji 55. rocznicy założenia pisma

Listy GRATULACYJNE,
jakie wpłynęły do Redakcji

Elektrownia Łaziska

23 października 2002 r.
Ministerstwo Środowiska
Sekretarz Stanu
Czesław Śleziak

Panowie 
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny
oraz 
Klemens Ścierski 
Przewodniczący Rady Programowej Energetyki 
- Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Szanowny Panie Ministrze
Szanowny Panie Redaktorze Naczelny

         Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystym posiedzeniu Rady programowej z okazji 
55 rocznicy założenia czasopisma Energetyka. Czasopismo to od wielu lat stanowi nie tylko cenne źró-
dło informacji na temat stanu polskiej energetyki, ale również stara się towarzyszyć ludziom zajmującym 
się wytwarzaniem, przesyłaniem i dystrybucją energii elektrycznej w ich codziennych problemach.
         Korzystając z okazji nie można nie wspomnieć, że właśnie sektor energetyczny był tym, który w la-
tach 90-tych XX wieku poczynił największe postępy w zakresie ochrony środowiska. Już w 1990 roku 
przed energetyką stanęły wielkie wyzwania — zmieniające się przepisy ochrony środowiska wprowadzi-
ły po raz pierwszy normy emisji SO2 i NOx i pyłu z procesów energetycznego spalania paliw. Realizowane 
od 1992 r. i obecnie kontynuowane głębokie modernizacje technologiczne urządzeń wytwórczych w ener-
getyce zawodowej wpłynęły na znaczące obniżenie emisji z tego sektora.
         Mimo że w Polsce sektor paliwowo-energetyczny jest wiodącym w ilości wytwarzanych zanieczysz-
czeń wprowadzanych do powietrza — to dzisiaj jest przede wszystkim partnerem w działaniach na rzecz 
polepszenia jakości środowiska.
         Środowisko inżynierów i techników elektryków, ma w tym swój ogromny udział poprzez inicjowa-
nie i popieranie rozwoju nowoczesnych technologii we wszystkich specjalnościach elektryki i dziedzinach 
pokrewnych. W realizacji tych założeń od ponad pół wieku towarzyszy im miesięcznik Energetyka.
         Przed Polską i polską gospodarką u progu XXI wieku stanęły nowe wyzwania w sferze ochrony śro-
dowiska. Wśród nich należy wymienić zrównoważony rozwój kraju, będący wiodącą zasadą przyjętej przez 
Rząd RP II Polityki Ekologicznej Państwa, konieczność sprostania wymogom Unii Europejskiej w procesie 
ubiegania się Polski o członkostwo w tej organizacji, a także powstanie w latach 2000—2001 całkowicie 
nowego systemu prawa ochrony środowiska.
         Miesięcznik Energetyka wychodzi naprzeciw tym wyzwaniom. Świadczy o tym coraz częstsze pojawia-
nie się na łamach tego czasopisma artykułów na tematy związane z technologiami przyjaznymi środowisku, 
w tym także dotyczących energii ze źródeł odnawialnych oraz powstanie specjalnego działu poświęconego 
tym zagadnieniom pt. „Energetyka i Ekologia”.
         Pragnę wyrazić uznanie dla Redakcji oraz Rady Programowej miesięcznika Energetyka za krzewie-
nie w środowisku elektryków wiedzy na temat ochrony środowiska i składam serdeczne gratulacje z oka-
zji 55. rocznicy istnienia czasopisma, życząc dalszych osiągnięć na tym polu.

Z wyrazami szacunku 
Czesław Śleziak

23 października 2002 r.

Wojewoda Śląski
Lechosław Jarzębski

Panowie 
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny Energetyki
oraz 
Klemens Ścierski
Przewodniczący Rady Programowej Energetyki 

Szanowni Panowie

         Zaszczycony zaproszeniem na uroczyste posiedzenie Rady Programowej, zwołane z okazji 55. rocz-
nicy powstania miesięcznika Energetyka, lecz nie mogąc w nim uczestniczyć z ważnych przyczyn służbo-
wych, przesyłam całemu Zespołowi Redakcyjnemu szczere gratulacje i wyrazy uznania.
         Obchodzące ten piękny jubileusz ogólnopolskie czasopismo naukowo-techniczne, poświęcone proble-
mom wytwarzania i przesyłania energii elektrycznej, poprzez swoje fachowe artykuły przybliża zagadnienia 
nurtujące polską energetykę i dostarcza wielu cennych wiadomości licznym czytelnikom, do których nale-
żą nie tylko inżynierowie i technicy, lecz również menadżerowie i pracownicy samorządowi.
         Gratulując tych pracowitych 55 lat działalności wydawniczej, na ręce Pana Redaktora i Pana 
Przewodniczącego składam pracownikom Redakcji i członkom Rady Programowej serdeczne życzenia wielu 
kolejnych interesujących numerów Energetyki, satysfakcjonującej pracy zawodowej, a także szczęścia w ży-
ciu osobistym.

Z poważaniem 
Lechosław Jarzębski

23 października 2002 r.
Senator Rzeczypospolitej Polskiej
Adam Graczyński

Pan 
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka

         Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Rady Programowej z okazji 55. roczni-
cy założenia czasopisma, które odbędzie się w dniu 23.10.2002 roku w sali Klubu Fabrycznego Elektrowni 
Łaziska.
         Niestety wcześniej podjęte zobowiązania nie pozwolą mi na wzięcie udziału w niniejszej uroczystości.
         Z okazji jubileuszu składam gratulacje oraz przesyłam życzenia dalszych sukcesów oraz wytrwałości 
w podejmowanych działaniach.

Z wyrazami szacunku 
Senator RP

Adam Graczyński
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   Wspominany artykuł dotyczył rozbudowy elektrowni, która przez 
wiele lat dzierżyła palmę pierwszeństwa wśród polskich źródeł wy-
twarzania energii elektrycznej, o zespoły 35 MW. Dzisiaj, przy blo-
kach o mocy jednostkowej 200 MW pracujących w Elektrowni Łaziska 
i zmodernizowanych do mocy 225 MW, te pierwsze powojenne blo-
ki w Łaziskach są niewielkie, ale nie wielkość mocy jednostkowej jest 
tu najważniejsza, najistotniejsze jest zaangażowanie fachowców, któ-
rzy z ogromnym poświęceniem osobistym tworzyli postęp techniczny 
w elektrowni, realizując zadania techniczne, jakie wydawały się po-
czątkowo niemożliwe do realizacji. Ale to właśnie Albert Einstein po-
wiedział, że wynalazki robią ludzie, którzy nie wiedzą, że jest to nie-
możliwe. Zapewne w tym, a także w sprzyjającej atmosferze doszuki-
wać się można przyczyn, które sprawiły, że elektrownia posiada bli-
sko 60 patentów chronionych w Polsce i 8 na świecie oraz kilkadzie-
siąt dyplomów i nagród, od Złotego Medalu „Za chlubne wyniki pra-
cy” Powszechnej Wystawy Krajowej w 1929 roku do 21 złotych, srebr-
nych i brązowych medali uzyskanych na Światowej Wystawie Wyna-
lazków „Brussels Eureka” w latach 1992 – 2001. Nieskromnie dodać 
można, że na łamach Energetyki w ciągu minionych 55 lat ukazało 
się kilkadziesiąt artykułów technicznych związanych z Elektrownią Ła-
ziska.

   Spotkanie w Łaziskach z Energetyką zgromadziło blisko 90 uczest-
ników. Oprócz członków Rady Programowej i Zespołu Redakcyjnego 
wzięło w nim udział wielu energetyków z całego kraju, od przedsta-
wicieli Elektrowni Turów, Opole i Bełchatów po reprezentantów Zakła-
du Energetycznego Toruń i Elbudu Gdańsk. 
   Na liście obecności odnotowano podpisy następujących uczest-
ników1): Tomasz Anuszkiewicz (Dyrektor Sektora Energetycznego, 
WINUEL SA), Janina Banaś (Elektrobudowa SA, Katowice), Piotr Ba-
czyński (Dyrektor Regionu Południowego, WINUEL SA), Zbigniew Biał-
kiewicz (OZW SEP), Leszek Błażyca (PKE - Elektrownia Łaziska), Jan 
Brzózka (ARE Warszawa), Jan Bujko (prof. dr hab. inż. IASE Wrocław), 

1) W porządku alfabetycznym, bez członków Rady Programowej i Zespołu 
Redakcyjnego

Uroczyste posiedzenie Rady Programowej „Energetyki” prowadził 
Zygmunt Rozewicz – Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 

obchodów 55-lecia Redakcji 

23 października 2002 r.

Barbara Blida
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Pan 
mgr inż. Klemens Ścierski
Przewodniczący Rady Programowej 
Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka 

Szanowny Panie Przewodniczący

         W naszym społeczeństwie szacunek dla wiedzy technicznej, odkryć niesionych w tej dziedzinie nie 
należą do najwyższych. Zwykle chwałą okrywają się ci, którzy z kamieniami szli na szaniec, aniżeli ludzie 
tworzący, budujący coś nowego, trwałego.

         Paradoksem jest, iż nawet prasoznawcy często nie wiedzą, że jednym z najstarszych pism jest 
Przegląd Techniczny, liczący ponad sto lat. Do tej grupy profesjonalnych pism technicznych należy obcho-
dząca 55-lecie istnienia Energetyka — Miesięcznik Stowarzyszenia Elektryków Polskich.
         Dość powiedzieć, że jest starsza od Panoramy, Polityki, nie wspominając o „dzieciakach” Wprost czy 
Newsweeku polskim. Nie miarą wielkości nakładu mierzona jest wartość Energetyki, a zawartością infor-
macji, wiedzy potrzebnej specjalistom tej gałęzi gospodarki narodowej. Wysoki poziom merytoryczny i edy-
torski to cechy wyróżniające miesięcznik.
Panie Przewodniczący
         Z okazji „dwupiątkowego” jubileuszu pisma na Pana ręce składam najserdeczniejsze gratulacje dla 
całego Zespołu oraz Rady Programowej i życzę dalszych przynajmniej tylu samych lat energetyce dla 
Energetyki.

Z poważaniem 
Barbara Blida

P.S. Bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Rady Programowej. Przepraszam, lecz 
zajęcia w parlamencie uniemożliwiają mi wzięcie udziału w spotkaniu. Aliści za pośrednictwem „dobrych 
prądów” będę z Państwem.

23 października 2002 r.

Prezydent Katowic
Piotr Uszok

Szanowny Pan Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka

Szanowny Pan Klemens Ścierski
Przewodniczący Rady Programowej Energetyki 

         Z okazji 55-rocznicy wydania Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka pragnę 
przekazać serdeczne gratulacje w imieniu Zarządu Miasta Katowice oraz własnym.

         Dzięki Państwa pracy i zaangażowaniu na bieżąco przekazywane są informacje dotyczące szeroko 
rozumianych problemów elektroenergetyki a zwłaszcza wytwarzania, przesyłania i rozdzielania energii.

         W tym szczególnie uroczystym dniu niech mi będzie wolno przekazać wszystkim pracownikom zwią-
zanym z Miesięcznikiem Energetyka życzenia wielu dalszych osiągnięć, zadowolenia, satysfakcji z pracy 
zawodowej oraz stałego zwiększania się liczby czytelników.

Z poważaniem 
Piotr Uszok

23 października 2002 r.
Stowarzyszenie Elektryków Polskich 
Zarząd Główny
Prezes prof. dr inż. Stanisław Bolkowski

Energetyka
Naukowo-Techniczny Miesięcznik SEP

Redaktor Naczelny 
Mgr inż. Tomasz Eugeniusz Kołakowski

Przewodniczący Rady Programowej
Mgr inż. Klemens Ścierski

Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy!

         Czytelnicy Energetyki mieli okazję zapoznać się z cyklem artykułów, zamieszczonych w 579., wrześnio-
wym numerze, poświęconych jej pięćdziesięciopięcioleciu. Bardzo dobrze, że w nich przypomniano postać 
Kolegi, mgra inż. Józefa Michejdy, z którego inicjatywy 30 września 1947 r. ukazał się w Katowicach pierw-
szy numer Czasopisma. Również bardzo dobrze, że przypomniano historię Czasopisma, a w tym kolejnych 
redaktorów naczelnych, redaktorów działowych, przewodniczących i członków rad programowych.

         Miesięcznik Energetyka w okresie 55 lat dobrze zasłużył się polskiej gospodarce. Dostarczał inży-
nierom i technikom energetykom wiadomości, tak bardzo potrzebnych w ich codziennej pracy, przy eks-
ploatacji, odbudowie i rozbudowie elektrowni i sieci elektroenergetycznych. Umożliwiał także prezenta-
cję dorobku ośrodków naukowo-technicznych Instytutu Energetyki, Energopomiaru, Instytutu Automatyki 
Systemów Energetycznych, Energoprojektu oraz Pro Novum. Zamieszczał również bardzo ważne publika-
cje o osiągnięciach zagranicznych. Czasopismo Energetyka ma udział w niewątpliwym sukcesie polskich 
przedsiębiorstw energetycznych, które dobrze służyły naszej gospodarce i naszemu społeczeństwu. 

         Przekazuję więc Wam – Drogie Koleżanki i Drodzy Koledzy, a za Waszym pośrednictwem wszystkim 
uczestnikom osiągnięć Energetyki – gorące podziękowania za Waszą działalność wraz z wyrazami wielkiego 
uznania.
         W imieniu Stowarzyszenia Elektryków Polskich życzę wielu pożytecznych i interesujących artykułów, 
publikacji dorobku naukowo-technicznego, propagowania nowej techniki w polskiej energetyce tak, aby 
z żywym zainteresowaniem czytano dobrze redagowaną naszą Energetykę.

Z koleżeńskim pozdrowieniem
Stanisław Bolkowski
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Tadeusz Chmielniak (prof. dr hab. inż., Politechnika Śląska), Iwo Cho-
lewicki (OZW SEP), Ryszard Chojak (Wiceprezes SEP, Warszawa), Fry-
deryk Czudejko (Energopomiar Gliwice), Anna Czumak – Bieniecka (re-
daktor naczelny miesięcznika Chemik, Gliwice), Andrzej Dziubany (PKE 
- Elektrownia Łaziska), Krzysztof Fiegler (Wydawnictwo ART, Rydułto-
wy), Mieczysław Frącki (Dyrektor COSiW SEP, Warszawa), Herbert Le-
opold Gabryś (Przewodniczący Rady Nadzorczej GZE SA), Stanisław 
Gołąb (PKE - Elektrownia Siersza), Justyna Grechuta (PKE - Elektrow-
nia Łaziska), Gustaw Grechuta (PKE - Elektrownia Łaziska), Bogusław 
Grzesik (Dziekan Wydziału Elektrycznego, Politechnika Śląska), Adolf 
Jańczyk (Drukarnia im. Karola Miarki, Mikołów), Henryk Jaroszek (Sta-
rosta Powiatu Mikołów), Józef Kluska (Prezes Oddziału Bielsko–Bial-
skiego SEP), Stefan Kostecki (PKE - Elektrownia Łaziska), Ryszard Ko-
walik (Elektrownia Rybnik), Sławomir Krystek (Dyrektor Generalny, 
Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska), Jerzy Kulikow-
ski (doc. dr inż., Instytut Energetyki, Warszawa), Henryk Majchrzak 
(Elektrownia Opole), Tadeusz Malinowski (redaktor naczelny Biulety-
nu INPE, SEP), Aleksander Majn (ABB ZWAR, Warszawa), Piotr Ma-
nierak (Zespół Elektrociepłowni Bytom), Ryszard Migdalski (Wicepre-
zes ZIAD Bielsko–Biała), Marian Mikrut (Prezes Gliwickiego Oddzia-
łu SEP), Jan Musiał (Przewodniczący Koła SEP przy Elektrowni Bełcha-
tów), Zbigniew Nartowski (dr inż., Energoprojekt Kraków), Waldemar 
Nikodem (Energoprojekt Katowice), Sebastian Pejm (PKE - Elektrow-
nia Łaziska), Andrzej Piłatowicz (prof. dr inż., Instytut Energetyki, War-
szawa), Gilbert Pradelok (PKE - Elektrownia Łaziska), Paweł Radecki 
(ABB ZWAR, Warszawa), Stanisław Rak (Elektrobudowa SA, Katowi-
ce), Jan Rogóż (PKE - Elektrownia Łagisza), Jacek Rozewicz (SIEMENS 
POLSKA, Biuro Energetyki), Jerzy Siedlaczek (Dyrektor Regionu Połu-
dnie, Elektrim–Megadex), Edward Sędzielewski (PKE – Elektrociepłow-
nia Katowice), Wiesław Siwczak (Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, Katowice), Waldemar Skomudek (Od-
dział Opolski SEP), Leszek Skrzypek (OZW SEP), Witold Słowikowski 
(PKE - Elektrownia Łaziska), Henryk Spierewka (Wiceprezes PSE Połu-
dnie), Henryk Szendera (Prezes Elektrowni Opole), Tadeusz Szostek 
(prof. dr hab. inż., Energopomiar, Gliwice), Karol Sztyper (OZW SEP), 

Przemawia Przewodniczący Rady Programowej „Energetyki” 
Klemens Ścierski

siedzą od lewej: Iwona Gajdowa – Sekretarz Redakcji, Henryk Tymowski 
– Wiceprezes Zarządu PKE, Henryk Jaroszek – Starosta Powiatu Mikołów

23 października 2002 r.

Południowy Koncern Energetyczny

Szanowny Pan
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny Energetyki

Szanowny Panie Redaktorze

         W imieniu Zarządu Południowego Koncernu Energetycznego SA składam najserdeczniejsze życzenia 
z okazji 55. rocznicy założenia miesięcznika Energetyka. Gratuluję setek znakomitych wydań gazety, które 
przyczyniły się do podniesienia poziomu wiedzy środowiska energetycznego.
         Życzę dalszych sukcesów. Z zainteresowaniem oczekuję na kolejne wydania gazety.

Z wyrazami szacunku 
Jan Kurp

Prezes Zarządu PKE SA

23 października 2002 r.

Prof. dr hab. inż. Jacek MALKO
Politechnika Wrocławska

Miesięcznik SEP Energetyka
Redaktor Naczelny
mgr inż. Tomasz E. Kołakowski

Przewodniczący Rady Programowej
mgr inż. Klemens Ścierski

Szanowni Panowie

         Z wdzięcznością przyjąłem zaproszenie na jubileuszową uroczystość tak ważnego i bliskiego mi 
czasopisma.   
         Niestety w ostatniej chwili ważne względy zatrzymują mnie na Uczelni, więc jedynie duchem mogę 
być w Łaziskach, a życzenia dalszych sukcesów i działań na rzecz Energetyki przesłać mogę jedynie kore-
spondencyjnie.

Z wyrazami szacunku 
Jacek Malko

23 października 2002 r.

Drukarnia TOLEK
im. Karola Miarki

Miesięcznik Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka 

         Z okazji jubileuszu 55 rocznicy założenia czasopisma Energetyka mam zaszczyt złożyć na ręce 
Przewodniczącego Rady Programowej i Redaktora Naczelnego serdeczne gratulacje i życzenia dalszych 
sukcesów w działalności zawodowej oraz owocnej współpracy z naszą Drukarnią.

Z poważaniem 
Adolf Jańczyk

23 października 2002 r.

Drukarnia
i Wydawnictwo ART

Miesięcznik Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka 

         Z okazji Jublieuszu 55 lat Energetyki gratulujemy Redakcji wytrwałości, pasji i konsekwencji w wyda-
waniu prawdziwie profesjonalnego pisma branżowego.
         Życzymy Państwu dalszych owocnych lat działalności, wielu sukcesów i wciąż nowych, wiernych 
czytelników.

Z poważaniem
Krzysztof Fiegler

23 października 2002 r.
Zarząd Główny
Stowarzyszenia Elektryków Polskich
Sekretarz Generalny

Przewodniczący Rady Programowej
mgr inż. Klemens Ścierski
Redaktor Naczelny
mgr inż. Tomasz E. Kołakowski

Miesięcznik Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka 

Szanowny Kolego Przewodniczący! Szanowny Kolego Redaktorze!

         Uprzejmie dziękuję za zaproszenie mnie na uroczystość Jubileuszu 55. rocznicy założenia Czasopisma 
Energetyka, która odbędzie się w dniu 23 października br. na terenie Elektrowni Łaziska.
         Bardzo żałuję, ze względu na wcześniej potwierdzoną moją obecność na oficjalnym otwarciu 
18. Międzynarodowych Targów Międzynarodowy Salon Medyczny Laboratorium-Controla-Optica, zorga-
nizowanych pod patronem SEP, nie będę mógł wziąć udziału w tej pięknej uroczystości. 

         Przesyłam więc tą drogą najserdeczniejsze gratulacje, życząc dalszych sukcesów wydawniczych, 
promujących misję Stowarzyszenia w obszarze energetyki oraz wszelkiej pomyślności zawodowej i osobi-
stej dla członków Kolegium Redakcyjnego i Rady Programowej miesięcznika Energetyka.

Z koleżeńskim pozdrowieniem 
Jan Grzybowski
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Dorota Szulik (PKE - Elektrownia Łaziska), Zdzisław Szymoniak (Pre-
zes, Rafako–Energo), Roman Walkowiak (Wiceprezes Elektrowni Tu-
rów), Andrzej Warachim (Wiceprezes, Scheidt Polska), Adam Wierzbic-
ki (Prezes, PSE Południe).

   Otwarcia posiedzenia Rady Programowej dokonał jej Przewodni-
czący pan Klemens Ścierski. W swym wystąpieniu poświęconym oko-
licznościowej ocenie czasopisma nawiązał także do jego historii zwra-
cając uwagę, że 55 roczników Energetyki to swoista kronika powojen-
nego rozwoju polskiej energetyki i dokument obrazujący olbrzymi wy-
siłek robotników, techników i inżynierów dźwigających z ruin i w im-
ponujący sposób rozbudowujących kluczową dla prawidłowego funk-
cjonowania gospodarki narodowej gałąź przemysłu. 
   Po rozpoczęciu transformacji gospodarki polskiej w kierunku gospo-
darki rynkowej czasopismo potrafiło w sposób trafny dobrać tematy-
kę interesującą energetyków, a dzięki rzetelności przekazywanych in-
formacji często w atrakcyjnej, nieszablonowej formie zyskało szacunek 
i uznanie Czytelników. Zwrócił także uwagę na ważną rolę Rady Pro-
gramowej, w której zasiadało wielu wybitnych energetyków polskich. 
Spośród stojących na czele poprzednich Rad w spotkaniu wzięli udział 
panowie Zdzisław Szymoniak i Zygmunt Rozewicz. Ciężka choroba unie-
możliwiła przybycie pana ministra Stanisława Kusia, również przewod-
niczącego Rady Programowej Energetyki.

   Z kolei, w swym wystąpieniu Redaktor Naczelny Energetyki przed-
stawił zarys kierunków rozwojowych czasopisma. Potwierdził, że czaso-
pismo będzie nadal czasopismem pisanym przez energetyków dla ener-
getyków utrzymując swój naukowo–techniczny charakter i mając am-
bicję stanowienia nadal uczestnika procesu upowszechniania wiedzy 
i umiejętności oraz przenoszenia postępu technologicznego organiza-
cyjnego i ekonomicznego do praktyki przemysłowej. Za trwały element 
tego procesu uznał biuletyny: Instytutu Energetyki, Instytutu Automa-
tyki Systemów Energetycznych, Energopomiaru, Energoprojektu Kraków 
czy eksperckiej firmy Pro Novum, goszczące od wielu lat na łamach 

Przemawia Redaktor Naczelny „Energetyki”
Tomasz Eugeniusz Kołakowski

siedzą od lewej: Ryszard Chojak – Członek ZG SEP,  
Zygmunt Rozewicz – Członek Rady Programowej, 

Klemens Ścierski – jej Przewodniczący

23 października 2002 r.

Prezes
Oddziału Gliwickiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Miesięcznik naukowo-techniczny 
Stowarzyszenia Elektryków Polskich Energetyka

         Z okazji 55-lecia powstania Energetyki przekazuję Zespołowi Redakcyjnemu słowa uznania za dotych-
czasowe osiągnięcia w upowszechnianiu dobrych doświadczeń eksploatacyjnych w energetyce i krzewieniu 
nowoczesnej myśli technicznej wśród czytelników.

         Jesteśmy wdzięczni za publikacje o osiągnięciach naukowych pracowników Politechniki Śląskiej 
i popularyzację sylwetek zasłużonych profesorów elektryków z naszego środowiska takich jak: S. Fryze, 
Z. Gogolewski, L. Nehrebecki, J. Obrąpalski i inni.

         Na ręce naszego Przyjaciela Redaktora Naczelnego kol. Tomasza Kołakowskiego składamy oprócz 
podziękowań za dotychczasową owocną współpracę, życzenia wydawania dalszych atrakcyjnych w for-
mie i ciekawych w treści numerów pisma dla dobra polskiej energetyki i członków SEP.

         Przekazujemy także życzenia dla całego Zespołu Redakcyjnego, wytrwałości w pokonywaniu prze-
ciwności losu oraz wielu osiągnięć w życiu zawodowym i osobistym.

Z koleżeńskim pozdrowieniem 
Marian Mikrut

23 października 2002 r.

Oddział Zagłębia Węglowego
Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Przewodniczący Rady Programowej Energetyki
mgr inż. Klemens Ścierski

Redaktor Naczelny Energetyki
mgr inż. Tomasz E. Kołakowski

Szanowni Panowie
         Z okazji 55 rocznicy założenia czasopisma Energetyka składam w imieniu Zarządu Oddziału Zagłębia 
Węglowego SEP oraz swoim własnym najlepsze gratulacje z okazji tak pięknego jubileuszu pisma, które 
w każdym numerze, w niezwykle estetycznej szacie graficznej, przynosi dużo ciekawych informacji i war-
tościowych, interesujących artykułów.
         Życzę gorąco dalszego rozkwitu Energetyki i wielu kolejnych sukcesów w działalności publikacyjnej, 
tak bardzo pożytecznej dla rozwoju krajowej elektroenergetyki i integracji środowiska energetyków.

Drogi Tomku,
         Pozwól, że przy tej uroczystej okazji pozwolę sobie na akcent osobisty. Twoja działalność redakcyjna 
rozpoczęła się przed wielu laty od współpracy z Energetyką, wiele lat później byłeś inicjatorem utworzenia 
Śląskich Wiadomości Elektrycznych, teraz znów kierujesz pracą Energetyki. W imieniu obecnego redaktora 
naczelnego ŚWE Iwo Cholewickiego i moim przyjmij najlepsze podziękowania za znakomitą współpracę 
między obu czasopismami, których wspólną cechą jest także to, że są wydawane tu na Śląsku, w Ka-
towicach.

Prezes 
Oddziału Węglowego SEP

Jerzy Barglik

23 października 2002 r.

Mieczysław Hering
Przewodniczący Rady Nadzorczej COSiW

Przewodniczący Rady Programowej Energetyki
mgr inż. Klemens Ścierski

Redaktor Naczelny Energetyki
mgr inż. Tomasz E. Kołakowski

Szanowny Panie Dyrektorze,
Szanowny Panie Redaktorze

         W związku z 55. rocznicą założenia Energetyki – Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich, 
przekazuję w imieniu Rady Nadzorczej Centralnego Ośrodka Szkolenia i Wydawnictw SEP gratulacje i ży-
czenia wszelkiej pomyślności dla zespołu redakcyjnego, dla członków Rady Programowej oraz wszystkich 
osób zaangażowanych w wydawanie Miesięcznika.

         55 lat to bardzo długi okres i fakt ciągłego utrzymywania się tego tytułu na rynku świadczy o zapo-
trzebowaniu na tematykę, którą czasopismo preferuje, ale świadczy przede wszystkim o wysokim pozio-
mie prezentowanym w nim materiałów. Wyrażam tę opinię z przekonaniem, ponieważ od lat przewodni-
cząc Jury Konkursu im. Prof. Mieczysława Pożaryskiego na najlepsze artykuły ukazujące się w czasopi-
smach sepowskich, mama okazję bezpośrednio konfrontować poziom publikowanych w Energetyce prac 
z ukazującymi się w innych czasopismach. W tej konfrontacji Energetyka plasowała się zawsze na czoło-
wych miejscach. Zapewne w dużym stopniu to zasługa autorów, ale każdy kto ma do czynienia z cza-
sopiśmiennictwem wie, że w równym, a może i w większym stopniu, na rangę czasopisma ma wpływ 
praca Redakcji oraz Rady Programowej. I z tego powodu w pierwszym rzędzie właśnie do Kolegów kieru-
ję gratulacje i życzenia utrzymania co najmniej takiego poziomu czasopisma, jaki prezentowało w swojej 
55-letniej działalności.

         Myślę, że nie będzie nietaktem, jeśli w tym liście gratulacyjnym dołączę osobiste życzenia zdrowia, 
siły i wytrwałości w walce z wszelkimi przeszkodami dla Redaktora Naczelnego. Mając okazję w ostatnich 
latach bliżej współpracować z Kolegą Kołakowskim podziwiałem jego wiedzę, piękny język i takt w roz-
wiązywaniu trudnych spraw, związanych zarówno z wydawaniem czasopisma, ale także z szerszą działal-
nością na rzecz Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 

         Wyrażam przekonanie, że dzisiejsza uroczystość jest dobrą okazją do otwartego wyrażenia wielkiej 
satysfakcji z tej współpracy.

Z poważaniem 
Mieczysław Hering
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Energetyki i wnoszące ogromną porcje wiedzy stosowanej prezentując 
swój dorobek będący efektem bezpośredniej współpracy z przemysłem 
energetycznym. Wyraził także nadzieję, że mimo wielu trudności prze-
żywanych przez niektóre z tych ośrodków wspólnie z Energetyką do-
trwają do lepszych dla nauki polskiej czasów. 
   Na zakończenie zwrócił uwagę na rosnące znaczenie, a nawet po-
wodzenie prezentacji na łamach czasopisma firm produkujących maszy-
ny i urządzenia lub świadczących usługi na rzecz przedsiębiorstw ener-
getycznych. 

   Przedstawianie najnowszych osiągnięć konstrukcyjnych i produkcyj-
nych firm działających na polskim rynku energetycznym uznał za jeden 
z obowiązków czasopisma i wyraził przekonanie, że ogłaszanie się na 
łamach Energetyki w coraz większym stopniu będzie nosiło nie tylko 
charakter reklamy ale i nobilitowało producentów i ich produkty. Re-
alizacji tych celów służyć będzie, w zakresie jaki umożliwia skromny 
ilościowo zespół redakcyjny wzmocniony współpracownikami – wolon-
tariuszami, także udział w targach energetycznych, czego przykładem 
może być coroczne nadawanie Pucharu Redakcji Energetyki za najlep-
szą prezentację firmy i jej produktów na Międzynarodowych Targach 
Energetycznych ENERGETAB w Bielsku–Białej. 

23 października 2002 r.

ZIAD Bielsko-Biała SA

Panowie
mgr inż. Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny
Miesięcznika SEP Energetyka

Przewodniczący Rady Programowej Energetyki
mgr inż. Klemens Ścierski

Szanowny Panie Redaktorze

         Z okazji dostojnego jubileuszu 55. rocznicy założenia czasopisma, mamy zaszczyt złożyć w imie-
niu Pracowników i Zarządu ZIAD Bielsko-Biała SA najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia dalsze-
go dynamicznego rozwoju na niwie integracji środowiska elektryków polskich i wdrażania postępu 
w energetyce.
         Z sympatią i podziwem patrzymy na wspaniałe rezultaty i osiągnięcia, którymi od tylu lat szczyci 
się prowadzone przez Pana czasopismo. Wierząc gorąco w zaangażowanie zespołu redakcyjnego i Ra-
dy Programowej, bez obaw możemy patrzeć w przyszłość i oczekiwać kolejnych pięknych jubileuszy. 
         Niech ta uroczystość stanie się okazją satysfakcji zawodowej i osobistej dla wszystkich osób zwią-
zanych z tym ważnym i potrzebnym polskiej energetyce dziełem.

ZIAD Bielsko-Biała SA

23 października 2002 r.

Zakład Energetyczny Opole SA

Szanowny Pan
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny 
Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich
Energetyka

         Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Rady Programowej Waszego czasopi-
sma, jednak ważne obowiązki służbowe powodują, że nie wezmę w nim udziału, za co przepraszam.
         Pozwalam sobie jednocześnie przesłać na Pańskie ręce i Przewodniczącego Rady Programowej ser-
deczne życzenia dalszego rozwoju Waszego wielce zasłużonego dla energetyki czasopisma.
         Życzę, by Energetyka rozwijała się i miała rzesze wiernych czytelników przez kolejne 55 lat.

Z poważaniem 
Marek Bartoszewicz

23 października 2002 r.
Kolegium Redakcyjne
Biuletynu Instytutu Energetyki
Warszawa

Kolegium Redakcyjne Czasopisma Energetyka
Na ręce Panów
Redaktora Naczelnego
mgr. inż. Tomasza Kołakowskiego

Przewodniczącego Rady Programowej Energetyki
mgr. inż. Klemensa Ścierskiego

         Już 55 lat czasopismo Energetyka krzewi wśród energetyków nowoczesną myśl techniczną oraz 
dostarcza informacji z życia energetyki krajowej. W ciągu tych lat zmieniła się krajowa energetyka i zmie-
niło się czasopismo – zarówno co do treści, jak i co do formy. Ale z satysfakcją stwierdzamy, że nie 
zmienił się charakter współpracy Redakcji Energetyki z kolegium redakcyjnym naszego biuletynu. Za tę 
44-letnią dobrą współpracę dziękujemy z całego serca.
         Redakcji Energetyki życzymy dalszej owocnej działalności wydawniczej dla dobra energetyki.

W imieniu kolegium redakcyjnego
Jerzy Kulikowski

23 października 2002 r.

SIGMA-NOT Spółka z o.o.
Wydawnictwo Czasopism i Książek Technicznych

Redaktor Naczelny 
Miesięcznika Energetyka
Pan mgr inż. Tomasz E. Kołakowski

Szanowny Panie Redaktorze

         W imieniu Wydawnictwa SIGMA-NOT serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie 
Rady Programowej czasopisma Energetyka z okazji 55-lecia tego tytułu. Niestety, mój wcześniej zaplano-
wany urlop, a także wcześniejsze zobowiązania terminowe mojej zastępczyni, P. Prezes E. Bokus, uniemoż-
liwiają nam wzięcie udziału w tej uroczystości.
         W tej sytuacji nie pozostaje mi nic innego, jak tylko tą drogą złożyć Energetyce oraz Kolegium 
Redakcyjnemu i Radzie Programowej tego zasłużonego tytułu gratulacje z okazji dotychczasowych osią-
gnięć oraz życzenia powodzenia merytorycznego i ekonomicznego w przyszłości.
         Przez wiele lat, SIGMA-NOT była wydawcą Energetyki. Znam w związku z tym dobrze wysoki poziom 
tego czasopisma oraz jego znaczenie dla branży energetycznej. Doceniam również rozwój czasopisma, jaki 
dokonał się ostatnio poza SIGMĄ - i świadom jestem osobistego Pańskiego wkładu w ten rozwój.
         Gratuluję pięknego jubileuszu, życzę dalszych sukcesów i jestem w pełni przekonany, że nie trzeba 
będzie na nie długo czekać.

Z poważaniem
Prezes 

Andrzej Kusyk

Obrady trwają ...

na zdjęciu od lewej: 
Jerzy Barglik (OZW SEP), 

Roman Kuczkowski 
(ZE Toruń SA), Zbigniew 
Nartowski i Piotr Molski 
(Energoprojekt Kraków), 

Waldemar Kamrat 
(Elbud Gdańsk), 

Lucjan Twardy (PSE SA)

od lewej siedzą: 
Herbert Leopold Gabryś 

(GZE SA), Zygmunt Artwik 
(Elektrim–Megadex), 

Jan Rogóż (El. Łagisza)

„Energetykę” 
z zainteresowaniem 

czytali Sławomir Krystek 
(Izba Gospodarcza 

Energetyki i Ochrony 
Środowiska) oraz Henryk Tymowski
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   Redakcja przygotowywać będzie raporty o doświadczeniach eks-
ploatacyjnych jakie zdobywają elektrownie i zakłady energetyczne 
w procesie użytkowania urządzeń, maszyn i aparatów elektroenerge-
tycznych. Na początku bieżącego roku zamieszczono raport o transfor-
matorach, a w pierwszych numerach roku przyszłego będzie o raport 
o generatorach. 

   Kolejna część posiedzenia poświęcona była wręczeniu przyznanych 
odznaczeń. Prowadził ją, tak zresztą jak całe spotkanie, dr inż. Zyg-
munt Rozewicz, członek Rady Programowej, członek Honorowy SEP 
i przewodniczący komitetu organizacyjnego. W pierwszej kolejności 
wręczony został przedstawicielom redakcji Medal im. Profesora Stani-
sława Fryzego, przyznany miesięcznikowi Energetyka uchwałą Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Medal wręczył wice-
prezes SEP Kolega Ryszard Chojak, a asystowali prezesi zaprzyjaźnio-
nych z redakcją oddziałów Stowarzyszenia: kolega Józef Kluska (Od-
dział Bielsko-Bialski), kolega Marian Mikrut (Oddział Gliwicki), kolega 
Waldemar Skomudek (Oddział Opolski), kolega Jerzy Barglik (Oddział 
Zagłębia Węglowego). 

23 października 2002 r.

ZEC Bytom SA

Szanowny Pan 
Tomasz E. Kołakowski

Redaktor Naczelny 
Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich
Energetyka

         W imieniu Zarządu, pracowników Zespołu Elektrociepłowni Bytom Spółka Akcyjna składam na ręce 
Pana Redaktora serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu 55-lecia miesięcznika Energetyka.

         Pragnę życzyć Panu i wszystkim pracownikom miesięcznika co najmniej tylu kolejnych lat sukcesów, 
jak również wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku
Członek Zarządu ZEC Bytom SA

Piotr Manierak

23 października 2002 r.

Zarząd Pro Novum

Energetyka
Miesięcznik Stowarzyszenia Elektryków Polskich

         Gratulacje dla Redakcji Energetyki z okazji 55-lecia najwyżej cenionego w branży energetycznej 
Czasopisma, jak również życzenia dalszych sukcesów i wszelkiej pomyślności dla całego zespołu redak-
cyjnego

składa
Zarząd Pro Novum

23 października 2002 r.

Dziekan Wydziału Elektrycznego 
Politechniki Śląskiej

Pan 
mgr inż. Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny Miesięcznika Energetyka

Szanowny Panie Redaktorze

         Z okazji jubileuszu 55-lecia wydawania miesięcznika Energetyka przekazuję Panu i całemu Zespołowi 
Redakcyjnemu gratulacje oraz życzenia dalszej owocnej działalności w upowszechnianiu nowoczesnych 
osiągnięć naukowo-technicznych w energetyce wśród czytelników.

         W imieniu środowiska akademickiego Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej wyrażam wdzięcz-
ność za publikowanie artykułów pracowników naukowych Wydziału i popularyzację sylwetek zasłużonych 
profesorów-elektryków. 

         Mam nadzieję, że te dobre tradycje Energetyki będą kontynuowane z pożytkiem dla czytelników, do 
grona których należą także pracownicy i studenci Wydziału Elektrycznego.

Łączę wyrazy szacunku i poważania
Bogusław Grzesik

Profesor Politechniki Śląskiej

23 października 2002 r.

Polskie Sieci Elektroenergetyczne – Południe
Sp. z o.o.

Energetyka
Miesięcznik Stowarzyszenia Elektryków Polskich

         W imieniu PSE-POŁUDNIE, jak również swoim własnym, mam zaszczyt złożyć najserdeczniejsze życze-
nia, na ręce Pana Tomasza Kołakowskiego – Redaktora Naczelnego oraz Pana Klemensa Ścierskiego 
– Przewodniczącego Rady Programowej, z okazji 55-lecia działalności miesięcznika Energetyka.

         Dzięki profesjonalizmowi i staraniom wielu ludzi, a w szczególności obecnego Zespołu, Energetyka 
od 55 lat towarzyszy i przyczynia się do rozwoju polskiej elektroenergetyki. W naszym odczuciu jest to 
jedno z najlepszych czasopism branżowych, które zawsze żywo reagowało na bieżące problemy i trendy 
rozwojowe sektora. Wiele pokoleń elektroenergetyków polskich bardzo dużo zawdzięcza przekazywanym 
treściom i popularyzowanym przez Was rozwiązaniom.

         Dziękując i gratulując dotychczasowych 55 lat życzymy Wam jednocześnie nie tylko utrzymania zdo-
bytej pozycji, ale dalszego rozwoju Czasopisma, a wszystkim osobiście związanym z redakcją miesięcznika 
wiele satysfakcji zawodowej, radości i powodzenia w życiu prywatnym.

Prezes Zarządu 
PSE-POŁUDNIE

Adam Wierzbicki

Na zdjęciu od prawej: 
Zdzisław Szymoniak (Rafako-Energo), Jerzy Dobosiewicz (Pro Novum), 

Leszek Skrzypek i Zbigniew Białkiewicz (OZW SEP), 
Henryk Majchrzak i Henryk Szendera (El. Opole)

Zarząd Główny 
Stowarzyszenia Elektryków 

Polskich przyznał 
Redakcji „Energetyki” 
Medal im. Profesora 
Stanisława Fryzego
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   Następnie udekorowana została Złotą Odznaką Honorową Sto-
warzyszenia Elektryków Polskich Sekretarz Redakcji pani Iwona 
Gajdowa, od wielu lat współtwórczyni czasopisma, a pan Henryk 
Tymowski, Wiceprezes Zarządu Południowego Koncernu Energetyczne-
go, członek Rady Programowej Energetyki wręczył Redaktorowi Na-
czelnemu odznakę honorową numer 100 „Za zasługi dla Energety-
ki” nadaną przez Ministra Gospodarki na wniosek Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich.

   W części seminaryjnej posiedzenia przedstawiono trzy wypowie-
dzi poruszające istotne dla dnia dzisiejszego i przyszłości energety-
ki zagadnienia. Pierwsza, autorstwa pana Sławomira Krystka, doty-
czyła kluczowych dla przedsiębiorstw energetycznych problemów kon-
solidacji firm w różnych wariantach organizacyjnych oraz prywatyzacji 
umożliwiającej dokapitalizowanie polskich elektrowni i zakładów ener-
getycznych. Celem tych wszystkich działań powinno być umożliwienie 
polskim firmom konkurowania na europejskim rynku energii po jego 
otwarciu, które Unia Europejska przewiduje obecnie około roku 2007. 
Z poglądami Autora, reprezentującego także punkt widzenia Izby Go-
spodarczej Energetyki i Ochrony Środowiska mogą zapoznać się za-
interesowani czytając artykuł zamieszczony w tegorocznym numerze 
10/11 Energetyki. 
   Z kolei pan Wiesław Siwczak naszkicował działalność Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach podkreślając zna-
czenie elektrowni i elektrociepłowni zlokalizowanych na terenie wo-
jewództwa śląskiego w procesie ograniczania negatywnych skutków 
oddziaływania na środowisko i uzyskanych efektów poprawy stanu. 
Zwrócił uwagę na zaangażowanie energetyki i energetyków w reali-
zację wielowątkowych przedsięwzięć ograniczających emisję toksycz-
nych gazów i pyłów stanowiących produkty spalania gorszych gatun-
ków węgla kamiennego, często mocno zapopielonego i zasiarczone-
go. Nawiązał także do zmniejszania się wpływów finansowych do Fun-
duszu, który to proces jest z jednej strony korzystny, jako że świad-
czy o skutecznym podejmowaniu działań, z drugiej ogranicza nieste-
ty możliwości Funduszu, mimo że potrzeby są nadal duże, a problem 
określenia źródła środków finansowych umożliwiających dostosowanie 
polskich firm energetycznych do zaostrzonych wymagań UE pozostaje 
nadal nierozwiązany.
   Jako ostatni z trójki prelegentów głos zabrał pan profesor Tadeusz 
Chmielniak z Politechniki Śląskiej przedstawiając znakomity referat po-
święcony roli czasopism naukowo–technicznych w procesie upowszech-
niania wiedzy i umiejętności ze szczególnym uwzględnieniem w tym 
zakresie miesięcznika Energetyka. Ze względu na znaczące wartości 
poznawcze, jakie ten materiał prezentuje tekst referatu, który pan Pro-
fesor zechciał dostosować do publikacji, zamieszczony został w niniej-
szym numerze Energetyki, zaraz po sprawozdaniu.

   Dyskusja, jaka się wywiązała składała się z dwóch części, w pierw-
szej dominowały wypowiedzi dotyczące przyszłego modelu czasopi-
sma, postulowano utrzymanie dotychczasowej formuły czasopisma, 
przy uatrakcyjnianiu strony graficznej i zwracaniu uwagi na zachowa-
nie równowagi między artykułami merytorycznymi o charakterze na-
ukowo–technicznym a materiałami lżejszymi, z wykorzystaniem formy 
felietonu na aktualne tematy związane z przemianami elektroenerge-
tyki polskiej czy ekologią.

23 października 2002 r.
Roman Walkowiak
Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Techniczny Elektrowni Turów SA

Szanowny Pan 
Klemens Ścierski
Przewodniczący Rady Programowej Energetyki
oraz
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny Energetyki

Szanowni Panowie,

         55 lat istnienia czasopisma Energetyka to 55 lat nieprzerwanej działalności, nieuniknionych porażek, 
ale i przede wszystkim świetnych sukcesów.

         W tym uroczystym dniu proszę o przyjęcie szczerych życzeń zdrowia, osiągania dalszych sukcesów 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, a przede wszystkim w pracy zawodowej, mając nadzieję 
na dalszą miłą i owocną współpracę.

Z poważaniem
Roman Walkowiak

Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Techniczny 

Elektrowni Turów SA
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Elektrownia Bełchatów

Szanowni Panowie 
mgr inż. Klemens Ścierski
Przewodniczący Rady Programowej
oraz
mgr inż. Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny Miesięcznika
Stowarzyszenia Elektryków Polskich
Energetyka

         Z okazji 55 rocznicy założenia czasopisma Energetyka w imieniu Zarządu Elektrowni Bełchatów SA 
składam najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy uznania.

         Łamy Energetyki są od lat obszarem spotkań praktyków i teoretyków, którzy prezentują tu swoje 
poglądy na szczegółowe i fundamentalne kwestie związane z branżą elektroenergetyczną zarówno krajo-
wą, jak i światową. Dzięki fachowości oraz twórczemu podejściu do poruszanych tematów, przez minio-
ne półwiecze Redakcji miesięcznika udało się zdobyć rzeszę czytelników, a tym samym ugruntować silną 
pozycję wśród polskich energetyków.

         Pragnę w tym miejscu podziękować za owocną współpracę wydawniczą, umożliwiającą nam pre-
zentowanie wizerunku Elektrowni Bełchatów w świetle ważnych wydarzeń bieżących oraz planów na przy-
szłość, wyrażając nadzieję na jej dalszy pomyślny przebieg.

         Zarówno Panom jak i wszystkim osobom bezpośrednio związanym z czasopismem życzę satysfakcji 
oraz dalszych sukcesów w urzeczywistnianiu zamierzonych planów i przedsięwzięć.

W imieniu Zarządu
Elektrowni Bełchatów SA

Prezes Zarządu
Edward Najgebauer
Dyrektor Generalny
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Energopomiar

Redaktor Naczelny Miesięcznika
Energetyka
Pan Tomasz Eugeniusz Kołakowski

         Z okazji 55-lecia miesięcznika Energetyka mam zaszczyt przekazać Panu oraz Pana współpracowni-
kom, w imieniu wszystkich pracowników firmy Energopomiar, Członków Zarządu i moim własnym, życze-
nia pomyślności w pracy zawodowej oraz realizacji wszelkich planów i zamierzeń.

         Energetyka odgrywa bardzo ważną rolę w polskiej energetyce, zapewniając wszystkim jej pracow-
nikom dostęp do aktualnej myśli technicznej. Jest również idealnym miejscem do dyskusji i polemik na 
tematy techniczne i gospodarcze. Czasopismo jest obowiązkową lekturą każdego energetyka. W dobie prze-
mian w polskiej energetyce i wejścia Polski w struktury Unii Europejskiej, Energetyka staje przed nowymi 
wyzwaniami.

         Jesteśmy przekonani, że Energetyka sprosta wyzwaniom w przyszłości, tak jak czyniła to do tej pory, 
przyczyniając się do podnoszenia poziomu technicznego w polskiej energetyce. 

         Cieszymy się, że i Energopomiar ma możliwość uczestnictwa w tym procesie, pojawiając się na 
łamach miesięcznika poprzez publikacje swoich artykułów. 

         Pragnę zapewnić, że w naszej firmie zawsze znajdą Państwo wiarygodnego i zaufanego partnera, 
sprzyjającego Państwa planom i zamierzeniom.

Z wyrazami szacunku
Adam Smolik

Prezes Zarządu 
ZPBE Energopomiar Sp. z o.o.
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   Druga część dyskusji miała charakter okolicznościowy i składały się 
na nią życzenia pomyślności przekazywane na ręce przedstawicieli re-
dakcji. Życzeniom tym towarzyszyły listy gratulacyjne, wiązanki kwia-
tów, a także grafiki i obrazy przekazywane jako wyrazy sympatii. Te 
ostatnie dowody życzliwości zdobią obecnie ściany pokoi redakcyj-
nych (dwóch z trzech), a redakcja zaprasza wszystkich Czytelników, 
aby przy okazji wizyty zachcieli je obejrzeć. Reprodukcje nadesłanych 
listów gratulacyjnych zamieszczono na łamach obok niniejszego spra-
wozdania. Listy od osób zaproszonych, które z różnych powodów nie 
mogły być obecne na spotkaniu zostały odczytane. Ze szczególnym 
zainteresowaniem obecnych spotkały się bardzo życzliwe listy: Sekre-
tarza Stanu w Ministerstwie Środowiska, pana posła Czesława Ślezia-
ka, pani poseł Barbary Blidy, Wojewody Śląskiego pana Lechosława 
Jarzębskiego, Prezydenta Katowic, pana Piotra Uszoka, a także Preze-
sa SEP, pana profesora Stanisława Bolkowskiego.
   Spotkanie zakończył wspólny obiad koleżeński serwowany przez 
stołówkę elektrownianą. Organizatorzy przewidzieli także możliwość 
zwiedzenia nowoczesnej instalacji odsiarczania lub nowo powstałego 
przy elektrowni Muzeum Polskiej Energetyki. Powstało ono i inicjaty-
wy pasjonatów historii i energetyki, a prowadzi je zawiązane w bie-
żącym roku stowarzyszenie pod nazwą „Polskie Towarzystwo Przyjaciół 
Muzeum Energetyki”. W dotychczasowych zbiorach znajdują się już ty-
siące eksponatów, starych urządzeń, sztandarów, dokumentów, zdjęć 
i klisz fotograficznych. Redakcja Energetyki przekazała do Muzeum rę-
kopis pierwszego numeru Biuletynu Technicznego Zjednoczenia Ener-
getycznego Zagłębia Węglowego, przodka dzisiejszej Energetyki, jaki 
wyszedł spod ołówka pana Józefa Michejdy.
   Na zakończenie niniejszego sprawozdania Redakcja czuje się zo-
bowiązana do przekazania serdecznych słów podziękowania wszyst-
kim obecnym i nieobecnym, a życzliwym dla czasopisma. Najgorętsze 
podziękowania należą się za wzorową organizację i miłą, serdeczną 
atmosferę Panu Ministrowi Klemensowi Ścierskiemu oraz Komitetowi 
Organizacyjnemu w osobach pań Justyny Grechuty, Doroty Szulik, Iwo-
ny Gajdowej, Elżbiety Wilk oraz panów Zygmunta Rozewicza, prze-
wodniczącego Komitetu, Leszka Błażycy, Gustawa Grechuty. 
   Do następnego spotkania!

Tomasz E. Kołakowski
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Instytut Energetyki
Warszawa

Szanowny Pan
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny 

Szanowny Pan
Klemens Ścierski
Przewodniczący Rady Programowej

Energetyka
Miesięcznik Stowarzyszenia Elektryków Polskich

         Z okazji jubileuszu 55. rocznicy założenia czasopisma Energetyka, Rada Naukowa, Dyrekcja oraz pra-
cownicy Instytutu Energetyki składają życzenia i podziękowania za wieloletni trud pracowników Redakcji 
Energetyki oraz Rady Programowej w dziele publikowania artykułów i wiadomości dotyczących wszelkich 
zagadnień w sferze energetyki.

         Instytut Energetyki w szczególności jest związany z czasopismem Energetyka w związku z udostępnie-
niem czasopisma dla publikacji Biuletynu Instytutu Energetyki od 1959 roku i tym bardziej pragnie wyra-
zić swoją wdzięczność i podziękować za owocną współpracę. 

         Problemy związane z rozwojem energetyki i kształtowania odpowiednich postaw oraz możliwości pre-
zentowania, polemicznych niekiedy, poglądów na ten temat mają niezaprzeczalne i szczególnie istotne zna-
czenie dla rozwoju energetyki i kraju.

         Mamy nadzieję, że również w obecnych czasach przemian strukturalnych w energetyce, a także 
w przyszłości będziemy mogli liczyć na możliwości rzetelnej prezentacji wyników naszej pracy i naszych 
przemyśleń.

Z wyrazami szacunku
Jacek Wańkowicz

Dyrektor Instytutu Energetyki
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Zakład Energetyczny Toruń SA

Pan
Klemens Ścierski
Przewodniczący Rady Programowej

Pan
Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny 
Miesięcznika Stowarzyszenia Elektryków Polskich
Energetyka

Szanowni Panowie

         W dniu jubileuszu 55-lecia Miesięcznika SEP Energetyka chciałbym przekazać swoje serdeczne gra-
tulacje i pozdrowienia. 

         Dorobek Czasopisma to nieoceniony wkład w rozwój nauki i postępu technicznego w naszej branży, 
to rzesze inżynierów i techników dla których Energetyka jest źródłem wiedzy o wszystkim, co składa się 
i przyczynia do wzrostu poziomu i kultury technicznej i organizacyjnej w tej jednej z najważniejszych dzie-
dzin gospodarki. 
         
         Inwencja, kreatywność, umiejętność dostosowania się do potrzeb odbiorców i profesjonalizm ukształ-
towały dzisiejszy wizerunek miesięcznika Energetyka. Funkcjonuje on w tak trudnym i wymagającym seg-
mencie wydawniczym, jak nauka i technika i potrafi sprostać oczekiwaniom Czytelników zarówno pod 
względem merytorycznym jak i edytorskim.

Szanowni Panowie

         Chyląc czoła przed dotychczasowymi osiągnięciami miesięcznika Energetyka życzę, aby nadal utrzy-
mywał swą wiodącą pozycję wśród czasopism naukowo-technicznych zyskując coraz więcej czytelników, 
a wszystkim, którzy nasz miesięcznik tworzą, nowych pomysłów, udanych przedsięwzięć, dobrego zdro-
wia i osobistego szczęścia.

Z wyrazami szacunku
Roman Kuczkowski

Prezes Zarządu
Zakładu Energetycznego Toruń SA
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Energomontaż-Południe SA

Szanowny Pan
Mgr inż. Tomasz E. Kołakowski
Redaktor Naczelny 
Miesięcznika Energetyka

         Z okazji Jubileuszu 55 rocznicy założenia czasopisma Energetyka w imieniu Zarządu Energomontażu-
Południe SA i swoim własnym pragnę złożyć na ręce Redakcji oraz Rady Programowej najserdeczniej-
sze gratulacje i życzenia wielu dalszych sukcesów w realizacji wyznaczonych planów rozwojowych cza-
sopisma.

Z wyrazami szacunku 
Prezes Zarządu 

Jerzy Wcisło

Podsumowania obrad dokonał Klemens Ścierski

od prawej siedzą: Anna Czumak–Bieniecka (redaktor naczelny „Chemika”), 
Sławomir Tomaszewski (redaktor „Energetyki”), 

Jerzy Kulikowski (redaktor naczelny Biuletynu Instytutu Energetyki)
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   Nie ma wątpliwości, że w procesie upowszechniania wiedzy 

i umiejętności ważną funkcję spełniają czasopisma naukowe i na-

ukowo-techniczne. Ogólną postać wzajemnych sprzężeń i powią-

zań ilustruje rysunek 1. Zaznaczone powiązania mają charakter 

sprzężeń dodatnich. Czasopisma, podobnie jak edukacja (której 

na poziomie wyższym są oczywistym wsparciem), stanowią waż-

ny element transformacji wiedzy i postępu technologicznego, or-

ganizacyjnego i ekonomicznego do gospodarki narodowej.

   Ogólnie rzecz biorąc można wyróżnić następujące funkcje cza-

sopisma naukowo-technicznego:

– upowszechnianie metodologii i wyników badań,

– prowadzenie dyskusji naukowych i technicznych,

– inspirowanie nowych kierunków badań naukowych i techno-

logicznych,

– upowszechnianie postępu technologicznego i przemysłowego,

– integracja różnych środowisk i zespołów ludzkich (w ramach 

jednej lub wielu dyscyplin naukowych, jednej czy wielu ga-

łęzi przemysłowych).

   Dla czytelników, zwłaszcza młodej kadry naukowej i inżynier-

skiej, kontakt z dobrym czasopismem naukowo-technicznym słu-

ży zdobywaniu wiedzy, pomaga w selekcji i wyborze metod ba-

dawczych oraz wzbogaca umiejętność relacjonowania o wynikach 

aktywności badawczej i technicznej.

   Wymienione powyżej funkcje Energetyka spełniała i spełnia 
bardzo efektywnie wypracowując przez okres swego istnienia 

charakterystyczne dla siebie sposoby i formy przekazywania in-

formacji oraz kontaktów z czytelnikami.

   Warto w tym miejscy wskazać na tak znane działy Energetyki, 
jak:

· biuletyny naukowo-techniczne instytucji badawczych, pomia-

rowych i projektowych (Instytutu Energetyki, Energopomiaru 
Sp. z o.o., Energoprojektów itd.),

· ciekawe, ciągle aktualizowane cykle tematyczne (wymienimy 

tylko niektóre z nich: Energetyka i ekologia, Energetyka i pro-
ducenci; Charakterystyki stanu technicznego i technologiczne-

go elektrowni i elektrociepłowni, Problemy prywatyzacji),

· serwis informacyjny z kongresów i konferencji naukowych, 

z działalności stowarzyszeń Inżynierskich,

· przegląd najistotniejszych przedsięwzięć technologicznych 

i organizacyjnych w energetyce światowej.

   Najbardziej „bliska” moich zainteresowań jest tematyka do-

tycząca: nowych technologii energetycznych i nowych genera-

cji maszyn i urządzeń energetycznych, problematyka trwałości 

i dyspozycyjności maszyn i urządzeń energetycznych, moderni-

zacji i odbudowy mocy, nowych metod eksploatacji i diagno-

zowania siłowni oraz urządzeń podsystemu elektroenergetycz-

nego, procesów sterowania, bezpieczeństwa  eksploatacji.

   Ta problematyka była, jak sądzę, przedstawiana z dużym 

znawstwem. Z jednej strony zachowano dostateczną ścisłość dys-

kusji, z drugiej obszernie dokumentowano jej wagę aplikacyjną 

i znaczenie doświadczenia w skutecznym wprowadzaniu nowych 

technik do praktyki eksploatacyjnej.

   Postęp w energetyce uzyskuje się korzystając z osiągnięć 

wielu dyscyplin naukowych i gałęzi przemysłu. Przedstawienie 

w jednym czasopiśmie naukowo-technicznym racjonalnej synte-

zy tego postępu jest zadaniem niesłychanie trudnym. Rada Pro-

gramowa i Redakcja doświadczają zapewne na co dzień trudno-

ści z selekcją i wyborem tematyki, w tym także trudności wybo-

ru między zagadnieniami podstawowymi (poznawczymi) a tech-

nologicznymi. Jak dotąd wyniki tych zabiegów są godne uwagi. 

W przyszłości, wobec szybkiego rozwoju nowych technologii ener-

getycznych oraz zwiększonego dostępu do nowoczesnych algo-

rytmów i technik obliczeniowych spełnienie tych funkcji wymagać 

będzie jeszcze większego wysiłku. Sądzę, że zachowanie dotych-

czasowej ogólnej linii programowo-tematycznej z ciągłym urozma-

iceniem form przekazywania informacji i kontaktu z czytelnikami 

jest ważnym zadaniem zespołów tworzących i wydających Ener-

getykę. Należy więc oczekiwać kontynuacji dotychczasowych cy-

kli tematycznych unikając pułapki rozproszenia w pozostałej te-

matyce.

   W imieniu środowiska zainteresowanego dobrym poziomem 

Energetyki życzę Zespołowi, aby nasze czasopismo było pełnym 

odbiciem stanu badań naukowo-technicznych oraz stanu techno-

logii objętych zainteresowaniem tytułu.

   Sądzę, że poziom merytoryczny i dojrzałość środowiska na-

ukowego oraz przemysłowego będzie pomagać w dalszym roz-

woju czasopisma, którego wkład dla rozwoju energetyki w ostat-

nim 55-leciu jest poważny i godny szacunku.

Znaczenie czasopisma Energetyka dla nauki i postępu technicznego

Prof. dr hab. inż. T. J. Chmielniak
Instytut Maszyn i Urządzeń Energetycznych, Politechnika Śląska
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